ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

YСТИН РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН

БYРДӘЦИН ДЕПУТАТНРИН

ХУРГИН  ШИИДВР

	[image: image1.jpg]

	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359300, Республика Калмыкия,  п. Цаган Аман  Юстинского района,  ул. Советская, 46  код /847 44/, тел. 9-24-78, 9-10-75 факс 9-14-00

 «15» ноября 2021 года

              №70

                        п. Цаган Аман

 «О принятии имущества из муниципальной

 собственности Цаганаманского сельского

муниципального образования  РК
 в муниципальную собственность

 Юстинского районного

муниципального образования РК»

 В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.53, 54 Устава Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, на основании «Положения об учете и ведении реестра муниципального имущества  Юстинского районного муниципального образования», Положения «О муниципальной казне Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия», на основании письма Главы Администрации Цаганаманского СМО РК № 1432 от 01 ноября 2021г, Решения Собрание депутатов Цаганаманского сельского муниципального образования Республики Калмыкия № 52 от 29 октября 2021г., Собрание депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия,

РЕШИЛО:

 1.  Принять имущество, переданное безвозмездно, из муниципальной собственности Цаганаманского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в муниципальную собственность Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия  недвижимое имущество, по акту приема-передачи , согласно Приложения 1 , 2
2.  Включить в реестр казны муниципального имущества   Юстинского районного муниципального  образования  Республики Калмыкия   муниципальное имущество, согласно Приложения  № 1

3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Юстинского РМО РК.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  (обнародования).

Глава Юстинского районного

Муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                         Г.Г. Очиров

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов ЮРМО РК

                                                                                           от «15» ноября  2021 г. №70

Перечень муниципального имущества,  включаемого в казну  Юстинского РМО РК
	№
	Наименование      объекта
	Инвентар-ный

номер,   КН
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер объекта
	Общая площадь, кв.м.

	Документ основания и прекращения права муниципальной собственности
	Первоначальная балансовая

стоимость,  руб.
	Начисленная амортизация, руб
	Остаточная

стоимость,  руб.

	1
	Здание
	085.1.0069
	Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Цаган Аман, пер. Школьный, д.9
	08:11:010126:103
	1037,7
	Свидетельство о государственной регистрации права 08 РК 422062 от 04.03.2015г
	6 982779,20
	639 1832,27
	590 946,93

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов ЮРМО РК

                                                                                           от «15» ноября  2021 г. №70

Перечень муниципального имущества,  включаемого в казну  Юстинского РМО РК
	№

п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный номер
	Количество , шт
	Год

ввода в эксплуатацию,г.
	Цена,

руб
	Первоначальная стоимость,

руб
	Амортизация ,

руб
	Остаточная стоимость, руб.

	1.
	Аппарат отопительный АОГВ – 82 Термолюкс АГУК
	013.4.0697
	1
	15.08.2016
	120 433,00
	120 433,00
	78 855,15
	41 577,85

	2.
	Плита электрическая ПЭ 3*4-3,2
	010.4.0001-3,2
	1
	02.04.2012
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	0,00

	3.
	Циркуляционный насос Grundfos/UPS серия 200/32/120F
	013.4.0696
	2
	01.07.2016
	38 494,00
	76 988,00
	76 988,00
	0,00

	4.
	Насосная станция а базе поверхностного насоса
	013.8.0394
	1
	01.09.2016
	8768,00
	8768,00
	8768,00
	0,00

	Итого:

	5

	231 189,00
	189 611,15
	41 577,85